
1 
 

WÓJT GMINY 

   Buczkowice 

Buczkowice, dnia 8 września 2021 r. 

GKiB.6220.5.2021 

DECYZJA 
Wójta Gminy Buczkowice 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
 
 
 Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2, art. 72 ust. 1 pkt 21, art. 74 ust. 4, art. 75 ust. 1 pkt 4, 

art. 80 ust. 2, art. 84 i art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247, z późniejszymi zmianami), art. 104 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 735), § 3 ust. 1 pkt 82 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w 

sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 

1839), w oparciu o przedłożoną dokumentację, w tym Opinię Dyrektora Zarządu Zlewni w 

Żywcu nr KR.ZZŚ.5.4360.49.2021.LB z dnia 27.07.2021 r., Opinię Sanitarną Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej nr ONS-ZNS.512.52.2021 z dnia 

27.07.2021 r. oraz Opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach 

wyrażoną w postanowieniu nr WOOŚ.4220.457.2021.JB z dnia 5.08.2021 r. 

 

po rozpatrzeniu wniosku: Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „OLIKSANA” Piotr 

Kataszczenko, z siedzibą w Bielsku-Białej przy ul. Cyprysowej 49 

 

z dnia 1.07.2021 r. o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na organizacji punktu przetwarzania odpadów 

opakowaniowych z drewna na terenie położonym w Rybarzowicach przy ul. Bielskiej 808 

 

orzekam: 

 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia polegającego na organizacji punktu przetwarzania odpadów 

opakowaniowych z drewna na terenie położonym w Rybarzowicach przy ul. Bielskiej 808. 

 

II. Stwierdzam zgodność lokalizacji w/w przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Sołectwa Rybarzowice (Uchwała Rady Gminy 

Buczkowice nr XXXIV/226/13 z dnia 27 listopada 2013 r., opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Śl. poz. 7333 z dnia 9 grudnia 2013 r., oraz Uchwała Rady Gminy Buczkowice nr 

XVII/130/16 z dnia 27 kwietnia 2016 r., opublikowana w Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 2603 z dnia 

10 maja 2016 r.). 

 

III. Określam środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia: 

 

1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia. 

 

Planowane przedsięwzięcie polega na organizacji, w obrębie działki nr 784/7 położonej w 

Rybarzowicach przy ul. Bielskiej, punktu przetwarzania odpadów w postaci palet 

drewnianych. W przedmiotowym punkcie uszkodzone palety drewniane będą naprawiane. 



2 
 

2. Istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony 

cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia 

uciążliwości dla terenów sąsiednich. 

 

a) Na etapie realizacji przedsięwzięcia, należy: 

 prowadzić prace związane z organizacją punktu przetwarzania odpadów, w sposób nie 

stanowiący uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich; 

 wydzielić na terenie inwestycji miejsca przeznaczone do magazynowania i 

przetwarzania odpadów, utwardzone i uszczelnione; 

 zapewnić zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej i odprowadzanie ścieków do sieci 

kanalizacji sanitarnej w oparciu o istniejące przyłącza. 

 

b) Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia, należy: 

 prowadzić prace związane z przetwarzaniem odpadów w zadaszonej części terenu, na 

uszczelnionej powierzchni; 

 prowadzić procesy rozładunku, załadunku, przygotowania do dalszej odsprzedaży lub 

odzysku, na uszczelnionym placu w wyznaczonych miejscach; 

 zapewnić dostępność sorbentów do neutralizacji ewentualnych wycieków z taboru 

samochodowego; 

 odprowadzać wody opadowe i roztopowe z terenów utwardzonych do istniejącego 

systemu kanalizacji deszczowej; 

 odprowadzać ścieki bytowe do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej; 

 realizować zaopatrzenie w wodę, wykorzystywaną na cele socjalno-bytowe, z istniejącej 

sieci wodociągowej; 

 realizować ogrzewanie budynku z zapleczem socjalno – bytowym, w oparciu o energię 

elektryczną; 

 selektywnie gromadzić wytwarzane odpady w specjalistycznych pojemnikach i 

kontenerach ustawionych w wyznaczonych miejscach magazynowania odpadów, a 

następnie przekazywać je do odzysku lub unieszkodliwienia uprawnionym podmiotom 

posiadającym zezwolenia w przedmiotowym zakresie; 

 utrzymywać wózek widłowy i samochody transportujące odpady, w dobrym stanie 

technicznym oraz dokonywać na bieżąco ich przeglądów i konserwacji; 

 utrzymywać w czystości cały teren punktu przetwarzania odpadów. 

Uzasadnienie 
 

W dniu 1.07.2021 r., w siedzibie Urzędu Gminy Buczkowice, został złożony wniosek 

Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „OLIKSANA” Piotr Kataszczenko, z siedzibą w Bielsku-

Białej przy ul. Cyprysowej 49, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na organizacji punktu przetwarzania 

odpadów opakowaniowych z drewna na terenie położonym w Rybarzowicach przy ul. 

Bielskiej 808.  
Przedsięwzięcie realizowane będzie na działce nr 784/7, położonej w Rybarzowicach 

przy ul. Bielskiej. 

W ramach inwestycji przewiduje się organizację punktu przetwarzania odpadów - palet 

drewnianych. 

Na podstawie złożonego wniosku Wójt Gminy Buczkowice wszczął postępowanie 

administracyjne w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 



3 
 

planowanego przedsięwzięcia, przy czym z uwagi fakt, iż ilość stron przekracza 10 osób, w 

postępowaniu miał zastosowanie art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247, z 

późniejszymi zmianami), tj. strony były zawiadamiane o decyzjach i innych czynnościach 

podjętych przez Wójta Gminy Buczkowice, poprzez publiczne ogłoszenie na tablicach 

ogłoszeń oraz udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Strony postępowania zawiadomieniem z dnia 16.07.2021 r. zostały poinformowane o 

wszczętym postępowaniu oraz możliwości składania wniosków i zarzutów w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Zawiadomienia zostały między innymi 

wywieszone na tablicach ogłoszeń sołectwa Rybarzowice, tablicy informacyjnej Urzędu 

Gminy Buczkowice, jak i na stronie Biuletynu Informacji Publicznej tutejszego urzędu. Na tym 

etapie prowadzonego postępowania, żadna ze stron nie wniosła uwag, wniosków oraz zarzutów. 

W dniu 16.07.2021 r., wnioskodawca przesłał do siedziby tutejszego urzędu 

uzupełnienie do złożonego wniosku, w zakresie ilości przyjmowanych i przetwarzanych 

odpadów oraz rozwiązań dotyczących ogrzewania i zastosowanego wózka widłowego. 

Ponieważ, przedsięwzięcie w świetle § 3 ust. 1 pkt 82 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, Wójt Gminy Buczkowice pismem z dnia 

19.07.2021 r. zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej oraz Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Żywcu o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko.  

Dyrektor Zarządu Zlewni w Żywcu w opinii nr KR.ZZŚ.5.4360.49.2021.LB z dnia 

27.07.2021 r., wyraził stanowisko, iż planowane przedsięwzięcie nie wymaga przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko, argumentując je tym, iż z uwagi na rodzaj, 

charakterystykę i lokalizację planowanej inwestycji, nie przewiduje się negatywnego wpływu 

przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych jednolitych części wód 

powierzchniowych, jednolitych części wód podziemnych oraz obszarów chronionych, o 

których mowa w art. 56, art. 59 i art. 61 ustawy Prawo wodne. Jednocześnie, Dyrektor Zarządu 

Zlewni w Żywcu określił warunki realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, które należy 

uwzględnić w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Białej w opinii sanitarnej nr 

ONS-ZNS.512.52.2021 z dnia 27.07.2021 r. stwierdził dla planowanego przedsięwzięcia 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu o 

oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko – z uwagi na odległość inwestycji od zabudowy 

mieszkaniowej, zdolność przerobową oraz zakres działalności, który może wpłynąć na 

pogorszenie stanu aerosanitarnego środowiska oraz klimatu akustycznego, a tym samym na 

stan sanitarno-higieniczny i zdrowie ludzi. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, w postanowieniu nr 

WOOŚ.4220.457.2021.JB z dnia 5.08.2021 r., wyraził opinię, że dla planowanego 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 

argumentując swoje stanowisko między innymi tym, że: 

 w przedmiotowym przypadku nie zachodzą szczegółowe uwarunkowania zawarte w art. 63 

ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko; 



4 
 

 przedsięwzięcie planowane jest do realizacji poza granicami wielkopowierzchniowych form 

ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody, w tym poza granicami obszarów Natura 2000; 

 inwestycja będzie realizowana w odległości ponad 4 km od najbliżej położonego obszaru 

Natura 2000 Beskid Mały PLH240005 – mając na uwadze przedmioty ochrony w/w obszaru 

oraz zakres przedsięwzięcia można wykluczyć możliwość negatywnego wpływu na te 

siedliska i gatunki objęte ochroną w ramach sieci obszarów Natura 2000; 

 oddziaływanie przedsięwzięcia, z uwagi na jego rodzaj, będzie miało zasięg lokalny (bez 

ryzyka transgranicznych oddziaływań); 

 realizacja, jak i użytkowanie przedmiotowego przedsięwzięcia nie będą powodowały 

zagrożenia wystąpienia poważnej awarii, katastrofy naturalnej i budowlanej. 

Na podstawie wydanych opinii, w oparciu o przedłożoną kartę informacyjną 

przedsięwzięcia i zgromadzoną w toku postępowania dokumentację oraz po przeanalizowaniu 

uwarunkowań, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247, z 

późniejszymi zmianami), Wójt Gminy Buczkowice stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Według tutejszego organu, odstąpienie od przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko jest uzasadnione, ponieważ: 

 zebrana dokumentacja sprawy umożliwia dokonanie oceny stopnia uciążliwości oraz 

wpływu przedmiotowego przedsięwzięcia na stan sanitarno-higieniczny i zdrowie ludzi; 

 inwestycja nie jest sprzeczna z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego; 

 realizacja inwestycji nie wymaga wprowadzania zmian w istniejącym zagospodarowaniu – 

na potrzeby prac związanych z przetwarzaniem odpadów wykorzystana zostanie istniejąca 

infrastruktura; 

 realizacja inwestycji nie wymaga prowadzenia prac budowlanych; 

 w ramach projektowanych prac nie przewiduje się przebudowy istniejącego układu 

komunikacyjnego; 

 w ramach planowanego przedsięwzięcia przetwarzane będą odpady inne niż niebezpieczne, 

tj. uszkodzone palety drewniane wykorzystywane do transportu; 

 prace związane z przetwarzaniem odpadów prowadzone będą pod zadaszeniem na szczelnej 

nawierzchni; 

 teren inwestycji jest uzbrojony w sieć kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz niezbędne 

media; 

 obszar, na którym planowana jest inwestycja nie należy do terenów cennych pod względem 

przyrodniczym, zlokalizowanych na terenie Gminy Buczkowice; 

 w zasięgu oddziaływania przedsięwzięcia nie znajdują się formy ochrony przyrody 

ustanowione na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody, w tym 

obszary objęte ochroną w ramach sieci ekologicznej Natura 2000; 

 nie przewiduje się istotnej kumulacji oddziaływań przedsięwzięcia z innymi zakładami oraz 

obiektami zlokalizowanymi w sąsiedztwie; 

 przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie, który posiada niezbędną infrastrukturę i nie 

wymaga przeprowadzenia specjalnych prac przystosowawczych, stąd na etapie jego 

realizacji nie przewiduje się oddziaływań na środowisko; 

 użytkowanie przedmiotowego przedsięwzięcia nie będzie powodowało zagrożenia 

wystąpienia poważnej awarii, katastrofy naturalnej i budowlanej; 



5 
 

 eksploatacja planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z emisją hałasu (związanym z 

transportem, rozładunkiem i załadunkiem palet oraz procesem ich naprawy), przy czym 

emisja ta nie będzie stanowić uciążliwości dla obszarów podlegających ochronie przed 

oddziaływaniem akustycznym; 

 emisja zanieczyszczeń do powietrza w trakcie funkcjonowania przedsięwzięcia związana 

będzie z ruchem pojazdów transportujących palety, natomiast same prace związane z 

odzyskiem odpadów nie będą źródłem emisji zanieczyszczeń do powietrza - wielkość emisji 

gazów i pyłów do powietrza będzie nieistotna z punktu widzenia zanieczyszczenia 

powietrza; 

 wody deszczowe i roztopowe ujmowane będą szczelnym systemem kanalizacyjnym i 

odprowadzane do gminnego systemu kanalizacji deszczowej - inwestycja nie zmieni 

istniejącej gospodarki wodami deszczowymi w granicach działki; 

 ścieki sanitarne odprowadzane będą do zbiorczej kanalizacji sanitarnej; 

 ogrzewanie pomieszczeń realizowane będzie w oparciu o energię elektryczną; 

 nie przewiduje się negatywnego wpływu przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów 

środowiskowych dla jednolitych części wód powierzchniowych, jednolitych części wód 

podziemnych oraz obszarów chronionych, o których mowa w art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy 

Prawo wodne; 

 gospodarka odpadami będzie prowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

 zaproponowane rozwiązania techniczne powinny w sposób wystarczający zabezpieczyć 

środowisko przed negatywnymi oddziaływaniami. 

W ramach stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko zostały przez tutejszy organ uwzględnione łącznie następujące 

szczegółowe kryteria:  

1) rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a 

także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie, 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w 

zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem, 

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody i 

powierzchni ziemi, 

d) emisji i występowania innych uciążliwości, 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof 

naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych 

technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu, 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, w 

przypadkach gdy planuje się ich powstawanie, 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji; 

2) usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w 

szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego - uwzględniające: 

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska 

łęgowe oraz ujścia rzek, 



6 
 

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie, 

c) obszary górskie lub leśne, 

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych, 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym 

obszary Natura 2000, oraz pozostałe formy ochrony przyrody, 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia, 

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, 

h) gęstość zaludnienia, 

i) obszary przylegające do jezior, 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej, 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe; 

3) rodzaj, cechy i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do kryteriów 

wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1, wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie 

może oddziaływać, 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze, 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia 

oddziaływania, 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania, 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania, 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia - w 

zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem, 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania. 

Szczegółowa i uważna analiza wszystkich powyższych uwarunkowań, w odniesieniu 

do planowanej inwestycji, potwierdziła, że rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia oraz  

przewidywana ilość substancji i energii wprowadzonych do środowiska, nie będą stanowić 

zagrożenia dla stanu środowiska oraz zdrowia ludzi. Stąd też postanowiono o odstąpieniu od 

obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Jednocześnie, planowana inwestycja wiąże się z określonym odziaływaniem na 

środowisko, dlatego aby zapewnić ograniczenie uciążliwości z jego strony, ustalono w 

niniejszej decyzji środowiskowe uwarunkowania. 

Przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie, który posiada niezbędną infrastrukturę i 

nie wymaga przeprowadzenia specjalnych prac przystosowawczych, stąd na etapie jego 

realizacji nie przewiduje się oddziaływań na środowisko. Na tym etapie istotne jest jedynie 

wydzielenie utwardzonych i uszczelnionych miejsc przeznaczonych do magazynowania i 

przetwarzania odpadów oraz zapewnienie zaopatrzenia w wodę z sieci wodociągowej i 

odprowadzanie ścieków do sieci kanalizacji sanitarnej w oparciu o istniejące przyłącza. 

Podczas eksploatacji przedsięwzięcia, w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do 

powietrza, na terenie punktu przetwarzania odpadów wykorzystywane będą pojazdy w dobrym 



7 
 

stanie technicznym i posiadające ważne przeglądy. Do celów grzewczych wykorzystywana 

będą energia elektryczna. Cały teren inwestycji będzie utrzymywany w czystości. 

Aby ograniczyć uciążliwości ze strony hałasu, na terenie punktu przetwarzania 

odpadów wykorzystywane będą pojazdy w dobrym stanie technicznym i posiadające ważne 

przeglądy. Prace związane z przetwarzaniem odpadów, w tym ich załadunek i rozładunek, będą 

prowadzone w wyznaczonych do tego miejscach.  

W celu zabezpieczenia środowiska wodno-gruntowego przewidziano, iż ścieki bytowe 

odprowadzane będą do istniejącej kanalizacji sanitarnej, natomiast wody opadowe i roztopowe 

z terenów utwardzonych odprowadzane będą do istniejącego systemu kanalizacji deszczowej. 

Do neutralizacji ewentualnych wycieków z taboru samochodowego stosowane będą sorbenty, 

które będą na wyposażeniu punktu przetwarzania odpadów. 

Powstające odpady zbierane będą w sposób selektywny, w wyznaczonych do tego 

miejscach, w odpowiednio przystosowanych i oznakowanych kontenerach i pojemnikach, 

dostosowanych do danego rodzaju odpadu. Zebrane odpady będą przekazywane do odzysku 

lub unieszkodliwiania wyłącznie podmiotom posiadającym stosowne zezwolenie na 

prowadzenie działalności w przedmiotowym zakresie. 

Woda na potrzeby socjalno-bytowe pracowników oraz na potrzeby utrzymania 

czystości będzie pobierana z istniejącej sieci wodociągowej. 

Określone w niniejszej decyzji warunki dla przedsięwzięcia w zakresie ochrony 

środowiska oraz zdrowia ludzi wynikają z obowiązujących regulacji prawnych oraz ustaleń 

przedłożonych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia i według Wójta Gminy Buczkowice w 

pełni zabezpieczą stan środowiska w rejonie oddziaływania inwestycji. 

W trakcie trwającego postępowania administracyjnego, strony miały możliwość wglądu 

do dokumentacji sprawy. Do dnia wydania niniejszej decyzji żadna ze stron nie wniosła uwag, 

wniosków oraz zastrzeżeń. 

W niniejszej decyzji uwzględniono wszystkie warunki realizacji przedsięwzięcia 

określone przez Dyrektora Zarządu Zlewni w Żywcu w opinii nr KR.ZZŚ.5.4360.49.2021.LB 

z dnia 27.07.2021 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach, w swojej opinii nie wskazał 

na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków lub 

wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b lub c, lub nałożenia obowiązków działań, 

o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 2 lit. b lub c ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247, z 

późniejszymi zmianami). 

 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 
 

Pouczenie: 

 

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 

o których mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 

r., poz. 247, z późniejszymi zmianami).  

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w 

którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która 

złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który 

została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem 6 lat, od organu, który wydał decyzję 

o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej instancji, stanowisko, że aktualne są warunki 



8 
 

realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub 

postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. 

Przypomina się, iż zgodnie z art. 76 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219, z późniejszymi zmianami) na 30 dni przed terminem 

oddania do użytkowania nowo zbudowanego lub przebudowanego obiektu budowlanego, zespołu 

obiektów lub instalacji realizowanych jako przedsięwzięcie mogące znacząco oddziaływać na 

środowisko, inwestor jest obowiązany poinformować wojewódzkiego inspektora ochrony 

środowiska o planowanym terminie: 

1) oddania do użytkowania nowo zbudowanego lub przebudowanego obiektu budowlanego, 

zespołu obiektów lub instalacji; 

2) zakończenia rozruchu instalacji, jeżeli jest on przewidywany. 
 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Bielsku-Białej za pośrednictwem Wójta Gminy Buczkowice, w terminie 14 

dni od daty jej otrzymania (doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od 

dnia, w którym nastąpiło publiczne ogłoszenie lub udostępnienie w Biuletynie Informacji 

Publicznej). 

 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania od niniejszej decyzji. Z dniem doręczenia Wójtowi Gminy Buczkowice 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości jej zaskarżenia do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania. 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi, jako załącznik integralną część decyzji. 
 
Zgodnie z częścią I pkt 45 oraz częścią IV załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. 

o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1546, z późniejszymi zmianami) 

uiszczono w dniu 1.07.2021 r. opłatę skarbową w wysokości 205 zł za wydanie niniejszej decyzji. 

Potwierdzenie wykonanej operacji dołączono do dokumentacji sprawy. 

 

 Z up. Wójta 

                                                                                                           Przemysław Lubiński 

                Inspektor 

                                                                                                                          /dokument podpisany elektronicznie/ 

 

 

Otrzymują: 

1. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „OLIKSANA” Piotr Kataszczenko; 

2. Tablice ogłoszeń sołectwa Rybarzowice; 

3. Tablica ogłoszeń Urzędu Gminy Buczkowice; 

4. Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Buczkowice; 

5. GKiB a/a (P. L.). 

 

Do wiadomości otrzymują: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach (e-PUAP); 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku-Białej (e-PUAP); 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni w Żywcu (e-PUAP). 

 

 



9 
 

                                                                                                    Załącznik do Decyzji Wójta Gminy Buczkowice  

                                                                                                      nr GKiB.6220.5.2021 z dnia 8 września 2021 r. 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

Planowane przedsięwzięcie polega na organizacji punktu przetwarzania palet 

drewnianych. Inwestycja zlokalizowana będzie w Rybarzowicach przy ul. Bielskiej 808, na 

działce nr 784/7.  

Cała działalność związana z przetwarzaniem palet zamykać się będzie w granicach w/w 

nieruchomości. 

Teren, na którym zlokalizowane będzie przedsięwzięcie jest zabudowany i 

zagospodarowany, w tym uzbrojony w niezbędne media. Znajdują się tu obiekty byłej stacji 

paliw płynnych. Na obiekty te składają się budynek obsługi stacji z zapleczem socjalno-

bytowym oraz wiata (zadaszenie) byłego pola dystrybucji. Wiata posiada ściankę wykonaną z 

blachy falistej zabezpieczającą przestrzeń pod zadaszeniem przed wpływem warunków 

atmosferycznych. Powierzchnia terenu pod zadaszeniem jest szczelna. Pozostała część działki, 

stanowiąca dawne drogi  dojazdowe,  to powierzchnia wykonana z asfaltu oraz wyłożona kostką 

brukową. Część działki obejmująca dawne pole zbiornikowe jest biologicznie czynna.  

Instalacja paliwowa na terenie stacji wraz z dystrybutorami i zbiornikiem została 

zlikwidowana. Aktualnie na przedmiotowym terenie prowadzona jest działalność obejmująca 

skup i sprzedaż palet. 

W najbliższym sąsiedztwie planowanej inwestycji zlokalizowane są: 

 od północnego-wschodu ul. Bielska, a za nią cmentarz; 

 od południa dojazd do terenu działki i budynki usługowe; 

 od zachodu place magazynowe i budynki usługowe. 

Dojazd do terenu inwestycji realizowany będzie z ulicy Bielskiej wjazdem od strony 

południowej. 

Naprawa palet prowadzona będzie pod zamkniętym zadaszeniem. Ta część działki 

wyposażona została w szczelną nawierzchnię.  

Przyjmowane na teren inwestycji palety w pierwszej kolejności będą sprawdzane i 

sortowane w zależności od stopnia zużycia oraz zamocowania elementów, z których składa się 

paleta. Stopień uszkodzenia palety decydować będzie o tym czy będzie ona zdemontowana (a 

materiał wykorzystany do napraw innych palet), czy jednak będzie ona naprawiana. 

Naprawa palet polegać będzie na wymianie uszkodzonych elementów oraz likwidacji 

obluzowań poprzez wbicie dodatkowych gwoździ. Prace prowadzone będą ręcznie za pomocą 

prostych narzędzi takich jak młotek, łom. 

Prowadzony proces przetwarzania polegający na odzysku opakowań drewnianych 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o odpadach oznaczony jest symbolem R3 (recykling lub 

odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki). 

Roczna maksymalna moc przerobowa wynosić będzie 300 Mg/rok. 

 
  Z up. Wójta 

                                                                                                           Przemysław Lubiński 

                Inspektor 

                                                                                                                          /dokument podpisany elektronicznie/ 


